E X E C U T I V O

83
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 4 de Abril de 2025.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0181 DE 03 DE
ABRIL DE 2025.
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo - IASES, vinculado à Secretaria
de Estado de Direitos Humanos - SEDH, no uso
da atribuição que lhe confere o Art. 5º, inciso VII do
Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCO ANTÔNIO
PEREIRA JACINTHO nº funcional 3225720,
ocupante do cargo de Agente Socioeducativo,
Licença para Desempenho de Mandato Classista,
estando à disposição do SINDIPÚBLICOS, de
acordo com o artigo 147 da Lei Complementar
46/1994, regulamentado pela Lei 5.356/1996, até
30/12/2027.
Vitória/ES, 03 de abril de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1527350

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0182 DE 03 DE
ABRIL DE 2025.
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo - IASES, vinculado à Secretaria
de Estado de Direitos Humanos - SEDH, no uso
da atribuição que lhe confere o Art. 5º, inciso VII do
Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016;
R E S O L V E:
PRORROGAR A LICENÇA SEM VENCIMENTO de
acordo com o artigo 122 da Lei Complementar 46/94
e suas alterações da servidora MELISSA DUTRA
WAICHERT DIAS, nº funcional 3090558, por um
período de 12 (doze) meses, a contar da data do
encerramento da última prorrogação.
Vitória/ES, 03 de abril de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1527364

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 029/2025

Processo nº 2025-Q5R64
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Rio Branco Atlético Clube Sociedade
Anônima de Futebol
CNPJ: 53.329.063/0001-52
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de
forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo
- Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco,
s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe
guarnecem, para realização do evento “Rio Branco x
Porto Vitória - Campeonato Capixaba 2025 - Final”
entre as equipes: Rio Branco A.C SAF x Porto Vitória.
Prazo: Realizado no dia 05 de abril de 2025. Com
início às 16h30.
Valor: R$ 2.267,23 (dois mil, duzentos e sessenta e
sete reais e vinte e três centavos)
Vitória, 3 de abril de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1527521

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 045/2025

Processo: EDOCS 2025-MV9W5
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Rio Novo do Sul
CNPJ: 27.165.711/0001-72
Objeto: Doação de 01 (um) Multexercitadores para
ginástica para suprir demandas do donatário.

Vitória, 3 de abril de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1527509

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 013/2025

Processo: 2025-0BNM9
Registro SIGEFES: 250064
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO
DE KICKBOXING DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- FEKES
CNPJ: 05.274.762/0001-08
Objeto: Apoio financeiro para a realização do projeto
“ESTADUAL DE KICKBOXING E FULL CONTACT
2025”.
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 17/05/2025
Dotação Orçamentária:
10.39.101.27.811.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Neuzane de Souza - Nº Funcional:
3953718
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 3 de abril de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1527588

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 3 de Abril de 2025 às 21:09:57
Código de Autenticação: 50cf031b

20
25

-D
D

19
S

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 0
4/

04
/2

02
5

10
:4

2

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 04/04/2025 10:42:32 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARJORY ZAGOTO DE SANTANA (SUPERVISOR I - SUBCON - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-DD19SV

20
25

-D
D

19
S

V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 0
4/

04
/2

02
5

10
:4

2

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2